/ Füllstand / Ultraschallfüllstandsmessung und -überwachung
/ 19rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SE-02
Ultraschall-Füllstandssensoren

1 = Überflutungsschutzhülse (für alle Sensortypen ohne Frontgewinde,
 keine Beschichtung möglich))
Typenschlüssel:
/ Füllstand / Ultraschallfüllstandsmessung und -überwachung
/ 21rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Sensor Typ A Sensor Typ B und Typ C Sensor Typ D
Sensor Typ A und Typ B Sensor Typ C
1“ NPT/BSP
13
4
m
m
Ø 77 mm
1“ NPT/BSP
12
1 m
m
Ø 86 mm
1“ NPT/BSP
13
5
m
m
Ø 86 mm
1“ NPT/BSP
1,5“ NPT/BSP
65
 m
m
16
0
m
m
Ø 77 mm
1“ NPT/BSP
2“ NPT/BSP
16
0
m
m
65
 m
m
Ø 77 mm
Maße, Einbaugewinde kabelseitig:
Maße, Einbaugewinde frontseitig:Elektrische Daten:
Versorgungs-
spannung /
10. . .28 VDC
Ausgang / 4. . .20 mA (3,8. . .22 mA)
HART® - loop powered (2-Leiter)
Konfiguration / PC Software zur Parametrierung
und Linearisierung mittels
HART® Kommunikation (HART® -
Kommunikator nicht im Lieferumfang).
Startzeit / 4 Sekunden typisch (9 Sekunden nach
12 Stunden ohne Aktivität)
Kabellänge / 5 m, 10 m 20 m, 30 m, 50 m oder
100 m (Sonderlängen optional)
Schutzart / IP68
Zündschutzart
bei Ex-Version /
II 2 GD Ex m IIC T4
II 1 GD Ex ia IIC T4
1“  NPT/BSP
/ Füllstand / Ultraschallfüllstandsmessung und -überwachung
 / 22 rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung